СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 23

► ПРОДОЛЖЕНИЕ на следующей странице

Приложение 7 к Административному регламенту по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории  Арамильского городского округа»

Орган управления образованием/ муниципальное образовательное учреждение

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации об организации образования

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(удостоверяющий личность документ и его реквизит)
Прошу предоставить _____________________________________________
________________________________________________________________
_______________________________________________________
(перечень запрашиваемых сведений об организации образовательной
деятельности с указанием образовательного учреждения)
"_______" ________________________ 20_____ г. "_____" ч. "_______" мин.
(дата и время подачи заявления)
_____________________ /____________________________________________
                     (подпись заявителя)                                                (полностью Ф.И.О.)
Примечания ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________

Приложение 4 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Арамильского городского округа»

Минимальные требования к учетным данным реестра
принятых заявлений Отдела образования о предоставлении
информации об организации образовательной деятельности

№ ФИО заявителя

Дата принятия заявления
о предоставлении

информации об организации
образовательной

деятельности

Перечень
запрашиваемых

сведений об
организации

образовательной
деятельности

Номер образовательного
учреждения, указанный в

заявлении о предоставлении
информации об организации

образовательной деятельности

Результат выполнения
муниципальной услуги

Причина
(в случае отказа)

Приложение 5 к Административному регламенту по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего образования, а также

дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории  Арамильского городского округа»

_______________________
 (ФИО получателя услуги)

Уведомление о направлении документированной информации
Настоящим уведомляю, что на основании заявления о

предоставлении информации об организации образовательной деятельности
(наименование муниципального образовательного учреждения) от (дата
принятия заявления) принято решение о направлении следующих сведений
об организации образовательной деятельности:
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
____________________
_________________________"___" _____________ 20___ г.
подпись руководителя Отдела образования
/муниципального  образовательного учреждения

Приложение 6 к Административному регламенту по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории  Арамильского городского округа»

_______________________
 (ФИО получателя услуги)

Уведомление об отказе в направлении документированной информации
Настоящим уведомляю, что на основании заявления о предоставлении

информации об организации образовательной деятельности (наименование
муниципального образовательного учреждения) от (дата принятия заявления) было
принято решение об отказе в направлении информации об организации образовательной
деятельности (указать причины отказа в направлении информации об организации
образовательной деятельности).
_______________________________"___" _____________ 20___ г.
подпись руководителя  Отдела образования/муниципального
образовательного учреждения

Приложение 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Арамильского городского округа»

О режиме работы образовательного учреждения
Наименование ОУ Дни недели, время работы МОУ

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

1 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»  8.00 – 19.00 8.00 – 19.00 8.00 – 19.00 8.00 – 19.00 8.00 – 19.00  9.00 – 17.00 Выходной

2 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 8.00-20.00 8.00-17.50 8.00-20.00 8.00-17.50 8.00-20.00 10.00-16.00 Выходной

3 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-20.00 10.00-18.00 Выходной

4 Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 1 «Алёнка» 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 Выходной Выходной

5 Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 3 «Родничок» 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 Выходной Выходной

6
Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 4 «Солнышко»

7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 Выходной Выходной

7
Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 5 «Светлячок»

7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 Выходной Выходной

8 Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6 «Колобок» 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 7.30-17.30 Выходной Выходной

Приложение 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Арамильского городского округа»

1. Отдел образования Арамильского городского округа

2. 624000, Свердловская область г. Арамиль, ул.1 Мая, д.4

3. Телефон Отдела образования: (34374) 3-15-24 (секретарь)

4. Факс Отдела образования: (34374) 3-15-24

5. Адрес электронной почты Отдела образования: moaramil@yandex.ru

6. Адрес сайта Отдела образования: www.edu-ago.ru

7. Начальник Отдела образования  - Бабченко Ольга Ивановна

Адрес Портала государственных (муниципальных) услуг:  http://www.gosuslugi.ru/ru

Список номеров служебных телефонов, почтовый адрес, адрес
электронной почты, официальный интернет-сайт Отдела образования,

адрес Портала государственных (муниципальных) услуг

Приложение 2
 к постановлению АдминистрацииАрамильского городского округа   от 31.01.12.№ 15

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала

успеваемости» на территории Арамильского городского округа Свердловской области
1. Общие положения
1.1. Административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги по предоставлению
информации о текущей успеваемости обучающе-
гося, ведение электронного дневника и электрон-
ного журнала успеваемости (далее – администра-
тивный регламент) разработан в целях создания
комфортных условий для получателей муници-
пальной услуги (далее – заявители) по предо-
ставлению информации  о текущей успеваемости
обучающегося, ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости и определя-
ет порядок, сроки и последовательность действий
образовательных учреждений Арамильского го-
родского округа Свердловской области при пре-
доставлении муниципальной услуги.

1.2. Нормативные правовые акты, регулирую-
щие исполнение муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осу-
ществляется в соответствии со следующими нор-
мативными правовыми актами:

- Законом Российской Федерации от 10 июля
1992 года № 3266-1 «Об образовании»;

- Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2006 года №149 «Об информации, ин-
формационных технологиях и о защите информа-
ции»;

- Федеральным законом Российской Федерации
от 9 февраля 2009 года «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2010г ода №210 «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных
услуг»;

- Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2006 года №152 «О персональных дан-
ных»;

- Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№ 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Федеральным законом от 2 мая 2006 года №
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»;

- уставом образовательного учреждения;
- иными правовыми актами Российской Феде-

рации, регламентирующими правоотношения в
сфере организации предоставления общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего образования.

1.3. Заявителями на предоставление муници-
пальной услуги о предоставлении информации
о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала
успеваемости являются родители (законные пред-
ставители) учащегося образовательных учрежде-
ний Арамильского городского округа.

1.4. Услугу по предоставлению информации об
успеваемости и ведение электронного дневника,
журнала предоставляют муниципальные образо-
вательные учреждения (Приложение 1).

1.5. Услуга предоставляется дистанционно в

электронном виде родителям обучающихся (за-
конным представителям) обучающихся по их
запросу общеобразовательным учреждением с
использованием информационно-коммуникаци-
онных технологий для обеспечения возможности
ознакомления с ходом и содержанием образова-
тельного процесса, а также с результатами теку-
щего контроля посещаемости уроков, успеваемо-
сти, промежуточной аттестации обучающихся.

1.6. Муниципальная услуга направлена на ре-
ализацию прав граждан на получение информа-
ции о текущей успеваемости учащихся, ведение
электронного дневника и электронного журнала
успеваемости.

1.7. Орган, ответственный за организацию
предоставления муниципальной услуги – Отдел
образования Арамильского городского округа
(далее – Отдел образования), расположенный по
адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая 4, телефон -8(34374)
3-15-24, официальный сайт: www.edu-ago.ru

1.8. Должностным лицом, ответственным за
предоставление муниципальной услуги, являет-
ся руководитель муниципального общеобразова-
тельного учреждения (далее – учреждения).

1.9. Результатом предоставления муниципаль-
ной услуги является получение заявителем акту-
альной и достоверной информации в форме элек-
тронного дневника и электронного журнала успе-
ваемости, отражающего совокупность сведений
о ходе и содержании образовательного процесса,
результатах текущего контроля и промежуточной

аттестации обучающегося, посещаемости уроков
обучающимся за текущий учебный период.

1.10. Получатель услуги вправе обратиться с жа-
лобой на решения, действия (бездействия) долж-
ностных лиц ОУ лично (устно) в установленные
часы личного приема граждан или направить
письменное заявление (жалобу) руководителю
учреждения, оказывающего услугу, начальнику
Отдела образования.

2. Стандарт предоставления муниципальной
услуги

2.1 Наименование муниципальной услуги и по-
лучатели муниципальной услуги

2.1.1. Наименование муниципальной услуги
- предоставление информации о текущей успе-
ваемости обучающегося, ведение электронного
дневника и электронного журнала успеваемости.

2.1.2. Получателями муниципальной услуги яв-
ляются родители (законные представители) обу-
чающегося в образовательном учреждении (далее
ОУ) или юридические лица, заинтересованные в
получении муниципальной услуги, либо их упол-
номоченные представители (далее - заявитель).

2.1.3. Основными требованиями к информиро-
ванию граждан о порядке предоставления обра-
зовательным учреждением услуги и предоставле-
нию услуги является достоверность, четкость в
изложении, полнота информации и доступность
получения информации.

2.2.

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
15 февраля 2012 г.

№2